2025年 5月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス ズ ケ ン

代表者名 代表取締役社長 浅野 茂
 (ｺｰﾄﾞ番号 9987 東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場、名証ﾌﾟﾚﾐｱ市場、札証)

問合せ先

執行役員グループ企画本部長

         山本 裕一

 （TEL．052－961－2331）

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応方針の
一部修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 10 日に公表いたしました「資本コストや株価を意識した経営の

実現に向けた対応方針」に基づき改定した中期経営計画における主要財務指標について、

下記の通り見直しを行いましたのでお知らせいたします。

１． 見直しの内容：修正部下線

＜前回公表＞

項目 期間 目標

ROE 各年度
ROE５％以上

（資本コスト以上の水準）

営業利益率 2026年３月期
連結：1.5%以上

*卸売セグメント：1.0%以上

投資 ３カ年累計 1,000億円以上

株主還元 ３年間平均
安定的な配当の継続

総還元性向 100％以上

政策保有株式の縮減 2025年３月期末 連結純資産額の 10%以下

＜見直し後＞

項目 期間 目標

ROE 各年度
ROE５％以上

（資本コスト以上の水準）

営業利益率 2026年３月期
連結：1.5%以上

*卸売セグメント：1.0%以上

投資 ３カ年累計 1,000億円以上

株主還元 ３年間平均
安定的な配当の継続

総還元性向 100％以上

政策保有株式の縮減 2026年３月期末 連結純資産額の 10%以下

２． 見直しの理由

当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値向上を図るため、資本コストや株価を意識し

た経営の実現に向けた対応方針を策定し、「既存事業の構造改革」と「新規事業の創出」を

両利きで実践することで利益の最大化を図るとともに、財務・資本戦略においては、政策保

有株式の縮減や株主還元の強化など、最適資本構成の実現に向けた取り組みを推進してま

いりました。

政策保有株式の縮減に向け縮減を推進してまいりましたが、保有する株式の時価上昇の

影響を受け、設定期間中に目標水準には至りませんでした。

以上を踏まえ、「政策保有株式の縮減」に関する目標の設定期間を「2026 年３月期末」へ

と修正いたします。

「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応方針」の進捗状況につきましては

決算説明会の資料に記載されており、2025年５月 14 日（水）10:30 より当社ホームページ

からダウンロードいただけます。

(https://www.suzuken.co.jp/ir/library/explanation/)

以 上

https://www.suzuken.co.jp/ir/library/explanation/